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Wanda Helena

Urodziła się 1 marca 1912 r. w Górze Bałdrzychowskiej k. Poddębic w woj. 

łódzkim jako córka Stefana i Wandy z Wyczyńskich.

Od jesieni 1939 r. w TOW, a następnie w AK pod ps. Wanda. Przed wybuchem 

Powstania Warszawskiego była żołnierzem Kedywu KG AK. W Powstaniu uczestniczyła 

jako łączniczka w Zgrupowaniu „Radosław”

Przedstawiona w dniu 2 października 1944 r. przez „Radosława” do odznaczenia 

Krzyżem Virtuti Militari V klasy. We wniosku adresowanym do Komendanta Sił 

Zbrojnych w Kraju „Radosław” pisał: „ „Wanda” od 1939 TOW, magazynierka mat. 

wybuchowych i sprzętu minerskiego. Przez 4 lata prowadząc ten magazyn wykazała 

olbrzymią odwagę osobistą. W Powstaniu łączniczka bojowa Grupy „Radosław”. 

Wyróżniła się w odwrocie na Stare Miasto przenosząc rozkazy do odciętych oddziałów 

poprzez tereny zajęte przez npła. ”

Rozkazem Dowódcy AK nr 512 z 2 października 1944 r. odznaczona 

Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. Odznaczenie to zostało 

pozytywnie zweryfikowane z nr k. 13013 przez Komisję Weryfikacyjną AK w 

Londynie w dniu 12 października 1965 r. W dniu 28 maja 1973 r. otrzymała 

pozytywną weryfikację tego odznaczenia od Komisji ds. Weryfikacji Odznaczeń 

Wojennych przy ZG ZBoWiD.

Po wojnie mieszkała w Warszawie, ostatnio przy ul. Marchlewskiego (Jana 

Pawła II) 59.

Zmarła w Warszawie 20 grudnia 1983 r.

Źródła:

DW Uds KiOR, Wykaz nr 24 Komisji ds. Weryfikacji Odznaczeń Wojennych przy ZG 
ZBoWiD, s. 1, poz. 11; Spis VM Londyn, s. 113; Armia Krajowa. Dokumenty 
odznaczeniowo-awansowe, t. 21, s. 17.

Wesołowski Z., Order VM ..., s. 590. 
WIEPW, t. 4, s. 92.
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MROWIŃSKA Wanda Helena (19^-1983), ps. „Wanda”, magazynierka materiałów 

wybuchowych od 1939 w TOW, następnie Kedyw KG AK, , w Powstaniu łączniczka bojowa 

Zgrupowania „Radosław”; po wojnie przewodnik PTTK

Wanda Helena Mrowińska urodziła się 1 III 19łCw Górze Bałdrzychowskiej, (według 

-materiałów z KTŁK w-I908'W Woli Borzymowskiej) pow. Poddębice, woj. łódzkie w rodzinie 

ziemiańskiej Stefana Mrowińskiego i Wandy z d. Wyczyńska. Wychowała się w majątku

Od jesieni 1939 jako „Wanda” zaangażowana w konspiracji w TOW, a po połączeniu 

TOW z AK w Kedywie KG AK. Była magazynierką materiałów wybuchowych i sprzętu 

minerskiego, pełniąc tę funkcję do wybuchu Powstania.

W Powstaniu uczestniczyła jako łączniczka bojowa w Zgrupowaniu „Radosław”.

Ppor. Wanda Mrowińska Rozkazem Dowódcy AK nr 512 z 2 X 1944 została 

odznaczona Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. (na wniosek dowódcy 

Zgrupowania J. Mazurkiewicza „Radosława”). Nadanie zostało zweryfikowane przez III 

Kapitułę Londyńską 12 X 1965 r. z nr. Krzyża 13013 oraz przez KdsWO przy ZG ZBoWiD 

28 V 1973.

Po wojnie mieszkała w Warszawie i pracowała jako przewodnik PTTK. Zmarła 20 

(lub 30) XII 1983 w Warszawie.

Brat Wandy, Witold Mrowiński, oficer AK Okręgu Łódź, zmarł w 1984.

AKHK, ko. Mrowińska A (tamże relacja Litwinowicz A. z 1984); APAK, T. 3549/WSK; DW 

Uds.KiOR, Wykaz nr 24 Komisji ds. Weryfikacji Odznaczeń Wojennych przy ZG ZBoWiD, 

s. 1, poz. 11; Spis VM Londyn, s. 113; Armia Krajowa. Dokumenty odznaczeniowo- 

awansowe, t. 21, s. 17; SPP, Londyn;

Wesołowski, Order VM ..., s. 590, 727; WIEPW, t. 4, s. 92, 93.

matki Lichawa k. Sieradza zajmując się tam ogrodem. Wykształcenie średnie otrzymała w

Szkole Gospodarstwa ss. Urszulanek w ................. , ^  ^m ow ała  się ogrodem w

majątku matki, mieszkając tam do wybuchu wojny.
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MROWIŃSKA Wanda Helena (1908-1983), od 1939 jako „Wanda” w TOW, potem 

Kedywie KG AK magazynierka materiałów wybuchowych, w Powstaniu łączniczka bojowa 

Zgrupowania „Radosław”; po wojnie przewodnik PTTK

Wanda Helena Mrowińska urodziła się 1 III 1908 w Górze Bałdrzychowskiej, pow. 

Poddębice, woj. łódzkie w rodzinie ziemiańskiej Stefana Mrowińskiego i Wandy z d. 

Wyczyńska. Wychowała się w majątku matki Lichawa k. Sieradza. Wykształcenie średnie 

otrzymała w Szkole Gospodarstwa ss. Urszulanek w Pniewach k. Szamotuł, po czym 

zajmowała się pgrodeni w majątku matki, mieszkając tam do wybuchu wojny.

Od jesieni 1939 jako „Wanda” zaangażowana w konspiracji w TOW w Warszawie, a 

po połączeniu TOW z AK w Kedywie KG AK. Była magazynierką materiałów wybuchowych 

i sprzętu minerskiego, pełniąc tę funkcję do wybuchu Powstania.

W Powstaniu uczestniczyła jako łączniczka bojowa w Zgrupowaniu „Radosław”.

Ppor. Wanda Mrowińska Rozkazem Dowódcy AK nr 512 z 2 X 1944 została 

odznaczona Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. (na wniosek dowódcy 

Zgrupowania J. Mazurkiewicza „Radosława”). Nadanie zostało zweryfikowane przez III 

Kapitułę Londyńską 12 X 1965 r. z nr. Krzyża 13013 oraz przez KdsWO przy ZG ZBoWiD 

28 V 1973.

Po wojnie mieszkała w Warszawie i pracowała jako przewodnik PTTK. Zmarła 20 

(lub 30) XII 1983 w Warszawie.

Brat Wandy, Witold Mrowiński, oficer AK Okręgu Łódź, zmarł w 1984.

AKHK, ko. Mrowińska A (tamże relacja Litwinowicz A. z 1984); APAK, T. 3549/WSK; DW 

Uds.KiOR, Wykaz nr 24 Komisji ds. Weryfikacji Odznaczeń Wojennych przy ZG ZBoWiD, s. 1, poz.

11; Spis VM Londyn, s. 113; Armia Krajowa. Dokumenty odznaczeniowo-awansowe, t. 21, s. 17;

SPP, Londyn;

Wesołowski, Order F M .., s. 590, 727; WIEPW, t. 4, s. 92, 93.

MULLEROWA Karolina zob. CHOROMAŃSKA Paulina
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Londyn, 12.października 196^r,

St.Łączniczka Wanda MBOWltfSKA.
Pseudonim: “Wanda“
Przydział: Zgrup.^Radosław^Okr.Warszawski Armii Krajowej.

Za wyróżniające się męstwo w służbie bojowej w okresie 
konspiracji i walkach Powstania Warszawskiego,odznaczona 
została przez Dowódcę Armii Krajowej rozk. j?12/BP.z dnia
2.X.19a4r.:

Orderem Wojennym "YIRTTJTI MILITARI" Kl.V-ej.

odtworzony wniosek "Radosława” ss k»h»65< 
Zatw.przez Dcę A*K.
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Ł.
"Wanda” MROWIŃSKA Wanda, ppor.ł. 
Żr. Studium Pol. Podz. Londyn
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